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Srie de rapports sur les grandes cultures - 15 

LES STOCKS DE CEREALES CANADIENNES AU 31 JUILLET 1971 

Le report total de stocks des quatre principales céréales, de graine de un 
et de graine de coiza en toutes Situations en Amérique du Nord(1) au 31 juillet 1971 
est estimé a 1,070.2 millions de boisseaux, soit 22 P. 100 de moms que l'annde der-
nière (1,370.4 millions) et 23 p. 100 de plus que Ia moyenne décennale 1961-70 
(859.2 millions). Les stocks au 31 juillet 1971, en toutes situations, se répartis-
sent comme ii suit, en millions de boisseaux, les chiffres de 1970 et de Ia moyenne 
déceninale 1961-70 étant donnds entre parentheses: blé, 749.5 (1,008.7, 598.2); avoine, 
128.9 (141.3, 123.8); orge, 143.0 (200.1, 122.7); seigle, 12.4 (10.6, 7.7); gramne de 
lin, 26.5 (6.0, 6.9) et graine de colza, 9.9 (3.6, - ). 

Les chiffres sur les stocks estimatifs dans les fermes proviennent de l'enquête 
annuelle sur les stocks au 31 juillet, effectuée par Statistique Canada; us sont 
sujets a rectification a mesure que les données sur l'écoulement sont disponibles. 
De plus, dans les provinces des Prairies, ii a été tenu compte des résultats d'une 
enquete spéciale sur les stocks de cérdales effectuée en même temps que l'enquête 
annuelle de juin sur les superficies. 11 faut observer que les estimations des stocks 
de céréales détenus dans les fermes comprennent non seulement les céréales marchandes, 
mais aussi les reserves pour l'alimentation du bétail, la semence et toutes autres 
fins. 

Ii convient pour le moment ddvaluer avec prudence Les estimations des récoltes 
qui ne sont pas aussi vastes que celles des cultures principales. Toutes les esti-
mations de stocks dans les fermes soot fonddes sur les réponses de correspondants 
bénévoles qui fournissent des renseignements sur les cultures en général; ces esti-
mations peuvent donc être moms prdcises. Les chiffres relatifs aux stocks commer-
ciaux sont tires des declarations des minoteries et des renseignements fournis par 
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Ia Direction de Ia statistique et de l'économique de La Commission canadienne des 
grains au sujet des c6ra1es en situation cominerciale le 31 juillet. Les estimations 	I 
des stocks au 31 juillet, tant commerciaux que détenus dans les fermes, sont sujettes 
a rectification ds que des donnes plus compltes sur 1coulement seront disponibles. 
Blé et seigle 	Les stocks globaux de blé canadien en toutes situations en Amen- 

que du Nord au 31 juillet 1971 ont k6 evalues a 749.5 millions de 
boisseaux, contre 1,008.7 millions l'annee dernière (estimation rectifiée). On es-
time que, cette année, les stocks des fermes atteignent 411.1 millions de boisseaux, 
ce qui represente une diminution par rapport aux 542.7 millions en stock dans les 
fermes t'année dernire; parmi les stocks hors des fermes, 212.8 millions de bois-
seaux se trouvent dans les silos regionaux. Immédiatement après, on trouve des stocks 
de 40.4 millions de boisseaux dans les silos de 1'Est et de 21.5 millions dans ceux 
de Thunder Bay. Les stocks de seigle, en totes situations, qui sont estimés At 12.4 
millions de boisseaux, ont auginenté de 17 p.  100 par rapport a l'annee derniare (10.6 
millions de boisseaux). 

Céreales secondaires 	Le 31 juillet, les stocks d'avoine'en toutes situations 
et oléagineux 	etaient évalués a 128.9 millions de boisseaux, soit une 

baisse de 9 p.  100 par rapport a l'annee dernire (141.3 
millions de boisseaux); elles sont toutefois de 4 p. 100 supénieures a la moyenne 
décennale (123.8 millions). Les stocks d'orge ont ete évalués a 143.0 millions de 
boisseaux, soit une baisse de 29 p.  100 par rapport a l'année dernière (200.1 millions 
de boisseaux), mais 17 p.  100 de plus que la moyenne décenriale (122.7 millions). Les 
stocks de graine de lin (26.5 millions de boisseaux) sont considérablement plus éle-
yes que l'année dernire (6.0 millions de hoisseux) et clue  Ia movenne dcenna1e 
(6.9 millions). Les stocks de co1z 	 i 	cotre 
3.6 millions de boisseaux en 1970. 

Stocks dans les fermes 	Les stocks dteiius daris les ierines au 31 juillet ont été 
évalués comme ii suit, en millions de boisseaux, les 

chiffres de l'année dernière et Ia moyenne décennale étant donnés entre parentheses: 
b1, 411.1 (542.7, 198.0); avoine, 91.2 (123.0, 90.7); orge, 61.6 (122.0, 64.3); 
seigle, 5.2 (4.7, 2.4); graine de un, 10.5 (0.6, 1.2) et graine de colza, 0.2 
(0.2, - ). 

Environ 94 p.  100 des stocks détenus dans les fermes en 1971 se trouvent dans 
les provinces des Prairies. Ces stocks, en millions de boisseaux, se répartissent 
ainsi, respectivement, entre le Manitoba, Ia Saskatchewan et l'Alberta: blé, 19.0, 
305.0, 78.0; avoine, 9.0, 35.0, 31.0; orge, 5.0, 21.0, 29.0; seigle, 0.6, 2.8, 1.8; 
graine de un, 0.8, 6.8, 2.8 et graine de coiza, 0.02, 0.09, 0.09, 



MW w 

Stocks de grain canadieri Ic 31 juillet 1971(1) 

G 
Graine 	

rain e 
 

Position 	 Blé 	Avoine 	Orge 	Seigle 	de un 	
de 

Co I za 
milliers de boisseaux 

Au Canada 
Dans 	le's 	fermes 	............................ 411,120 91,150 61,650 5,200 10,500 200 
Elévateurs 	de 	campagne(2) 	.................. 212,768 23,541 54,364 3,800 6,919 4,124 
Elévateurs privés iritérieurs et élévateurs 

de 	minoterie 	.............. ............... 4,767 354 79 31 91 731 
Elévateurs 	intérieurs de 	terminus 	.......... 6,910 26 2,431 - 2 10 
Elévateurs de Vancouver - New-Westminster 7,325 5 1,136 612 1,159 1,079 
Elévateurs 	de 	Victoria 	..................... 318 - 3 - - - 

Elévateurs 	de 	Prince-Rupert 	................ 1,156 - - - - 

Elévateurs 	de 	Churchill 	.................... 3,882 5 562 - - - 

E16vateur 	de 	Thunder 	Bay 	.................. 21,525 6,916 10,859 1,733 5,458 2,237 
En 	transit 	Fur 	lacs 	........................ 13,163 184 2,700 92 540 - 

En 	transit 	sur 	rail(2) 	..................... 21,305 4,267 3,905 481 1,110 1,417 
Elévateurs 	de 	lEst 	...... .................. 40,413 2,074 5,276 220 763 56 
Minoterie de 1'Est 	(coffres des minoteries 

seulement) 	............................... 4,486 411 - - - 

- 

Mjnoterie de 1'Ouest (coffres des minoteries 
seulement) 	............................... 369 7 4 39 - 

Total 	au 	Canada(2) 	....................... 749,507 128,940 142,969 12,208 26,542 9,854 

Total 	aux 	Etats-Unis 	................... - - - 142 - - 

Tout grain canadien au Canada et aux 	tats- 
lJnis, 	31 	juillet 	1971(2) 	................... 749,507 128,940 142,969 12,350 26,542 9,854 

Stocks comparatifs, 	31 	juillet 1970(r) 
Au 	Canada 	.................................. 1,008,690 141,340 200,078 10,332 5,970 3,633 
Aux 	tats - Unis 	......... 	................... - - - 315 - - 

Total au Canada et aux 	tats-Unis 	........ 1,008,690 141,340 200,078 10,647 5,970 3,633 

Moyenne des stocks, 	31 	juillet 	1961-70 	....... 598,201 123,793 122,655 7,656 6,906 - 

(1) Voir AL l'alinéa 2, page 1, l'explication de Ia provenance des estimations. (2) Rectifié provisoirement 
et sujet a rectification ultérieure. r  Chiffres revises. 
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